

BILAN DU SIEGE DEPARTEMENTAL

OCCE 32 GERS

| ACTIF | 31-août-23 | | 31-août-22 | PASSIF | 31-août-23 | 31-août-22 |
|------------------------------------|------------------|--------------------------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|------------------|
| | Brut | Amortissement & Dépréciations Net | | | | |
| Logiciels informatiques | | | | Fonds propres du siège | 42 152,53 | 40 916,30 |
| Terrains | | | | Résultat du siège | (358,40) | 1 236,23 |
| Constructions | | | | Subventions d'investissement | | |
| Matériels d'activités | | | | FONDS PROPRES DU SIEGE | 41 794,13 | 42 152,53 |
| Autres immobilisations corporelles | 6 706,86 | 6 706,86 | 693,60 | Fonds reportés et dédiés | 12 399,35 | 8 835,10 |
| Immobilisations en cours | | | | Provisions pour risques | | |
| Prêts OCCE | | | | Provisions pour charges | 17 467,67 | 16 093,58 |
| Autres immobilisations financières | | | | FONDS DEBIES ET PROVISIONS | 29 867,02 | 24 928,68 |
| ACTIF IMMOBILISE | 6 706,86 | 6 706,86 | 693,60 | Emprunts OCCE | | |
| Stocks | 1 904,57 | 1 904,57 | 2 298,36 | Emprunts & dettes financières | 101,53 | 101,53 |
| Avances et acomptes versés | | | | Fournisseurs | 2 940,00 | 2 940,00 |
| Coopératives et usagers divers | 1 869,00 | 1 869,00 | 1 656,00 | Dettes fiscales et sociales | 2 362,74 | 2 422,24 |
| Comptes courants OCCE | 11 862,36 | 11 862,36 | 6 657,30 | Comptes courants OCCE | | |
| Autres créances | | | 700,00 | Autres dettes | | |
| Trésorerie | 62 096,16 | 62 096,16 | 60 903,32 | Produits constatés d'avance | 666,67 | 666,67 |
| Charges constatées d'avance | | | 303,07 | | | |
| ACTIF CIRCULANT | 77 732,09 | 77 732,09 | 72 518,05 | DETTES | 6 070,94 | 6 130,44 |
| TOTAL | 84 438,95 | 6 706,86 | 73 211,65 | TOTAL | 77 732,09 | 73 211,65 |

OCCE 32 GERS

| | 2022/2023 | 2021/2022 |
|---|------------------|------------------|
| Cotisations reçues | 26 225,99 | 26 411,42 |
| Ventes de produits | 2 177,71 | 2 035,44 |
| Prestations de service et animations | 13 081,96 | 9 194,96 |
| Subventions d'exploitation | 11 470,00 | 10 250,00 |
| Dons et Mécénat | 1 962,54 | 725,75 |
| Contributions financières reçues | | |
| Autres produits | 20 555,02 | 22 143,78 |
| Reprises sur dépréciations et provisions | | 7,80 |
| Utilisations des fonds dédiés | 8 835,10 | 8 835,10 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 84 308,32 | 79 604,25 |
| Achats de fournitures à céder | 1 273,00 | 2 000,00 |
| Variation des stocks de fournitures à céder | 369,63 | 64,72 |
| Autres achats et charges externes | 25 692,81 | 20 743,35 |
| Aides financières versées | | |
| Impôts et taxes | 1 008,78 | 907,60 |
| Salaires bruts | 17 549,73 | 16 857,11 |
| Charges sociales | 5 596,67 | 5 478,57 |
| Cotisations reversées à la Fédération | 15 452,36 | 15 588,08 |
| Autres charges | 3 250,25 | 5 575,00 |
| Dotations aux amortissements | 693,60 | 864,00 |
| Dotations aux provisions et dépréciations | 1 374,09 | 1 452,40 |
| Reports en fonds dédiés | 12 399,35 | 8 835,10 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 84 660,27 | 78 365,93 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I) | (351,95) | 1 238,32 |
| Produits des placements | 0,40 | 0,25 |
| Reprises sur dépréciations et provisions | | |
| PRODUITS FINANCIERS | 0,40 | 0,25 |
| Intérêts et charges assimilées | | |
| Dotations aux dépréciations et provisions | | |
| CHARGES FINANCIERES | | |
| RESULTAT FINANCIER (II) | 0,40 | 0,25 |
| RESULTAT COURANT (I + II) | (351,55) | 1 238,57 |
| Sur opérations de gestion | | |
| Sur opérations en capital | | |
| Reprises sur dépréciations et provisions | 4,15 | |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | 4,15 | |
| Sur opérations de gestion | 11,00 | 2,34 |
| Sur opération en capital | | |
| Dotations aux dépréciations et provisions | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 11,00 | 2,34 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (III) | (6,85) | (2,34) |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III) | (358,40) | 1 236,23 |
| PRODUITS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Bénévolat | 9 625,00 | 9 625,00 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Personnel bénévole | 9 625,00 | 9 625,00 |
| TOTAL DES PRODUITS | 84 312,87 | 79 604,50 |
| TOTAL DES CHARGES | 84 671,27 | 78 368,27 |